ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Рабочей группы
Ассоциации «Объединение туроператоров в сфере выездного туризма «ТУРПОМОЩЬ» по взаимодействию с турагентами.
Москва

                                                                        «31» августа 2015г.
Место проведения заседания:  Москва, ул. Мясницкая, д. 47, 17:00 МСК.
Дата проведения собрания – «31» августа 2015 года.
Дата составления протокола – «31» августа 2015 года.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Осауленко Александр Павлович – Председатель Рабочей группы, по доверенности от ООО «Звезды путешествий», «СТА», ОАО «Совет по туризму и экскурсиям СПб»
Галкина Анжела Юрьевна, ООО «Меридиан-Тур»
Голов Сергей Валерьевич, Фонд «Амурский тигр»
Иванова Ольга Николаевна, ООО "НТК Интурист"
Кулько Сергей Васильевич, Сеть Туристических Бюро «Спутник»
Люлинцева Оксана Геннадьевна, ООО «ДАНКО Трэвел Компани»
Морозов Димитрий Вадимович, АО «Горячие туры»
Ткач Надежда Николаевна, ООО «Сеть магазинов горящих путевок»
Фалеева Елена Александровна, НП «Тверской союз туриндустрии»
Шатова Нелли Борисовна, ООО «Сеть ТБГ»
Кворум 87% - заседание правомочно.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Гарамова Лариса Николаевна, ООО «Профессиональный учет»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предложениях в законопроект по ведению реестра турагентств.

2. План работы до конца 2015г.

1. О предложениях в законопроект по ведению реестра турагентств.
(Осауленко А.П.)

СЛУШАЛИ: Председателя Рабочей группы Осауленко А.П. о предложениях в законопроект по ведению реестра турагентств, полученных от членов Рабочей группы.

РЕШИЛИ:

· Утвердить предложения, разработанные Правовым комитетом Ассоциации «ТУРОПОМОЩЬ» совместно с «СТА».

·  Исключить из проекта предложение по профессионально-квалификационным требованиям. Внести в раздел по оплате администрирования реестра турагентств размер взноса в пределах от 12 до 50 МРОТ (1 МРОТ=100 рублей). Установить срок оплаты данного взноса в течении первого месяца каждого года.
2. План работы до конца 2015г.

В ходе обсуждения, члены Рабочей группы Ассоциации «Объединение туроператоров в сфере выездного туризма «ТУРПОМОЩЬ» по взаимодействию с турагентами сформировали план работы и включили в перечень следующие темы:

· разработка предложений в новое туристское законодательство;

· разработка проекта регламента действий Ассоциации «ТУРПОМОЩЬ» в экстренных ситуациях с участием туристических агентств;

· разработка проекта документа (формы), заполняемой турагентом в экстренной ситуации для Ассоциации «ТУРПОМОЩЬ».